

Opłatek 2010

Dnia 15 grudnia 2010 roku działacze Oddziału "Sudety Zachodnie" PTTK w Jeleniej Górze spotkali się na tradycyjnym opłatku w kawiarni w ODK na Zabobrze. Jest to właściwie jedyny dzień w roku, w którym widzimy się w tak szerokim gronie. Zazwyczaj spotykamy się w małych grupkach podczas organizacji poszczególnych imprez. Jednak w trakcie spotkania opłatkowego nie tylko składamy sobie życzenia na przyszły rok ale także podsumowujemy nasze tegoroczne dokonania. A naprawdę jest się czym chwalić. Muszę tutaj podkreślić, że na tle całego kraju nasz Oddział plasuje się w czołówce. A trzeba wiedzieć, iż cała praca naszych działaczy prowadzona jest społecznie. Mamy tylko wsparcie w pracownikach etatowych naszego Oddziału, no i oczywiście osób i instytucji nam życzliwych. A tych jest sporo. Także władze samorządowe popierają nasze działania, często wspomagając nas dotacjami, bo jak wiadomo nie wszystko da się zorganizować za darmo. Ponieważ cała nasza działalność podporządkowana jest dobru ogółu, bo przecież w imprezach przez nas organizowanych biorą udział mieszkańcy Dolnego Śląska, ale także goście i kuracjusze tu przebywający, dlatego myślimy, że warto podejmować trud by doprowadzić do szczęśliwego finału. Bo niejednokrotnie spotykamy się z oznakami zadowolenia uczestników naszych wycieczek, którzy podkreślali nieraz, że udział w nich pozwala przebywać zarówno wśród innych, ale także pozwala poznawać piękno naszego regionu i utrzymywać niezłą kondycję. Co jest ważne zwłaszcza dla ludzi na co dzień nieprowadzących aktywnego życia fizycznego.



Dlatego szef naszego biura Andrzej Mateusiak, pod nieobecność chorego prezesa -Adama Ródzewicza - podziękował wszystkim za ich pracę i wręczył tradycyjnie upominki książkowe. Zaprezentował to, co udało się w tym roku przeprowadzić jako Oddział PTTK, a opisane jest w corocznym biuletynie Oddziału w formie kalendarium, które można znaleźć na stronie internetowej Oddziału. Zatrudnieni w biurze muszą dbać także o nasz majątek. Najważniejszym zadaniem jest zdobycie funduszy na dalsze prace remontowe na zamku Chojnik. Oprócz tego to właśnie fachowcy z naszego Oddziału konserwują i wytyczają szlaki turystyczne, których wciąż przybywa. A od jakości tych prac zależy przecież bezpieczeństwo poruszających się nimi turystów. Dlatego osoby zajmujące się tym tematem przechodzą odpowiednie szkolenia. Ważnym jest też fakt, że na czterystu członków należących do naszego Oddziału ponad połowa posiada uprawnienia przewodnickie, a jedna piąta przodownikie. Pozwala to na zapewnienie organizacji i przeprowadzania imprez turystycznych na właściwym poziomie oraz, co jest bardzo ważne, bezpiecznie.



Jak co roku odeszło od nas kilku działaczy, bez których nasza działalność byłaby uboższa. Dlatego będziemy pamiętać o nich i ich dokonaniach.

Na rok 2011 Oddział zaplanował zorganizowanie licznych imprez. Ale najważniejsze z nich to imprezy cykliczne organizowane od wielu lat. I tak Rajdem na Raty zajmie się jego dotychczasowy kierownik, Wiktor Gumprecht. Będzie to już 41 edycja tej imprezy. Dla narciarzy Jan Jabłoński zorganizuje 56 Ogólnopolski Rajd Narciarski Karkonosze 2011. Natomiast przez cały sezon, bo od kwietnia do listopada będzie prowadził dwie cykliczne imprezy o nazwach "Z kijkami za pan brat" i "Relaks z rowerem." Ta druga odbędzie się już po raz 14.



Adam Rodziewicz będzie odpowiedzialny za organizację Finału Ogólnopolskiego Współzawodnictwa "Puchar Dolnego Śląska w Marszach na Orientację". Zajmie się on także organizacją Ogólnopolskich Marszów na Orientację "Puchar Wagarowicza" oraz Ogólnopolskim Rajdem Nawigacyjnym Dzieci i Młodzieży. A dla tych którzy wciąż szukają właściwej drogi zorganizuje Ogólnopolski Złot Gwiazdzysty na Orientację.

Jak co roku Piotr Gryszel zajmie się Dniem Przewodnika na Śnieżce, a Ewa Parfinowicz zorganizuje Rodzinną Eskapadę w Góry.

Kol. Andrzej Mateusiak będzie odpowiedzialny za sprawny przebieg Eliminacji Międzypowiatowych Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego i Ogólnopolskiego Rajdu Geologicznego Młodzieży Szkolnej. Oprócz tego pomoże przy organizacji Targów Turystycznych TOURTEC 2011 i Karkonoskich Spotkań Turystycznych, które odbędą się już po raz 15., a których głównym organizatorem jest jeleniogórskie Starostwo Powiatowe

W roku 2011 nasz Oddział dostąpił zaszczytu organizacji jubileuszowego 50 Ogólnopolskiego Złotu Przodowników Turystyki Górskiej. Ponieważ jest to niezwykle ważna impreza, odpowiedzialnemu za jej organizację Andrzejowi Grzybowiczowi będzie pomagał cały sztab dobranych przez niego fachowców.

Jan Tyczyński zajmie się już po raz kolejny Indywidualnym Turystycznym Rajdem Motorowym PTTK "Szlakiem Klasztorów i Sanktuariów w Polsce". Oprócz tego po raz pierwszy zorganizuje Indywidualny Rajd Motorowy "Szlakiem ewangelickiej architektury sakralnej w Polsce".

Krzysztof Tęcza po raz drugi poprowadzi turystów na sobotnie spotkania pod nazwą Krajoznawcze Spacerki. Oprócz tego będzie odpowiedzialny za zorganizowanie Ogólnopolskiego Seminarium Krajoznawczego "Mijające krajobrazy Ziemi Jeleniogórskiej".

Jak więc widać działacze Oddziału „Sudety Zachodnie” z Jeleniej Góry, w roku 2011 zaplanowali tak wiele, tak różnorodnych imprez, że każdy będzie bez problemu mógł wybrać coś dla siebie. Kalendarz imprez Oddziałowych zostanie zamieszczony na stronie internetowej Oddziału.

Po części oficjalnej wiceprezes Andrzej Mateusiak złożył wszystkim życzenia spokojnych świąt i lepszego nowego roku. Następnie wszyscy zgromadzenia połamali się wzajemnie opłatkami i złożyli sobie życzenia, po których tradycyjnie zaśpiewano kolędę.

Krzysztof Tęcza